

2023-10-17

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN-2023-00355

Förlängning av samverkansavtal mellan Nacka, Tyresö, Värmdö kommuner och Brottsofferjouren Nacka-Tyresö-Värmdö, BOJ NTV

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att förlänga samverkansavtalet mellan Nacka kommun, Tyresö kommun, Värmdö kommun och Brottsofferjouren Nacka-Tyresö-Värmdö, BOJ NTV, från 2024-01-01 till och med 2026-12-31.

Sammanfattning

Brottsofferjouren i Nacka, Tyresö och Värmdö (BOJ NTV) erbjuder insatser för samtliga kommunens invånare som är brottsoffer, anhöriga till brottsoffer och vittnen. BOJ NTV har sedan 2021 haft ett samverkansavtal med berörda kommuner. Detta har lett till att kommunerna kunnat ge BOJ NTV en större förutsägbarhet, långsiktighet och bättre planeringsförutsättningar. Berörda kommuner har bidragit med en årlig ersättning till BOJ NTV om fem kronor per kommuninvånare i respektive kommun den 30 september. Det är berörda kommuner och BOJ NTVs önskan att samverkansavtalet förlängs över kommande tre (3) år och är giltigt mellan 2024-01-01 till och med 2026-12-31.

Ärendet

Den lokala Brottsofferjouren i Nacka, Tyresö och Värmdö, BOJ NTV, är en ideell, politiskt och religiös obunden organisation som har till ändamål att stödja brottsoffer, anhöriga till brottsoffer och vittnen. Föreningen började sin verksamhet 1994 och har verksamhet i de tre berörda kommunerna.

Sedan 2021 har föreningen ett samverkansavtal med berörda tre kommuner som har inneburit mindre administration för både föreningen och för kommunerna. Det har även inneburit en större förutsägbarhet, långsiktighet och bättre planeringsförmåga för BOJ NTV. Berörda kommuner bidrar med samma ersättning till föreningen, fem kronor per kommuninvånare baserat på invånarantal i respektive kommun den 30 september årligen.

I samverkansavtalet finns en plan för uppföljning av BOJ NTVs verksamhet. Den sker genom rapportering av verksamhetsberättelse, bokslut och verksamhetsplan samt därutöver i de former och i den utsträckning som kommunerna begär. Statistiken är

fördelad per kommun och innefattar antal ärenden, åldersfördelning, könsfördelning samt brottsstatistik och anledning till kontakt. Den statistik som BOJ NTV tillhandahåller berörda kommuner analyseras av representanter från kommunerna i samråd med BOJ NTV för att tillsammans bedöma hur hjälp- och stödbehov tillgodoses samt att utifrån detta identifiera gemensamma utvecklingsområden.

Motivering till beslut

Statistik för åren 2021 och 2022 visar att 282 respektive 233 invånare från Nacka kommun varit i kontakt med BOJ NTV, en minskning med cirka 18 procent. Anledningen till att antalet ärenden minskat med cirka 18 procent tros bland annat ha att göra med att polisen i mindre utsträckning hänvisar brottsanmälare till kontakt med brottsofferstödjande verksamhet. I och med detta har BOJ under 2023 startat ett samverkansprojekt tillsammans med övriga stockholmsjourer och med polisens kontaktcenter, PKC. Projektet syftar till att informera PKC om vikten av att förmedla brottsofferstöd till målsäganden och vittnen. Projektet kallas ”Har du ställt frågan?” och ska påminna anmälningsupptagaren att fråga om personen vill ha stöd från brottsofferstödjande verksamhet. Detta förväntas leda till att antalet ärenden ökar igen under nästkommande år, något som hittills under 2023 visat sig.

Att förlänga samverkansavtalet mellan berörda kommuner och BOJ NTV bidrar till en fortsatt samverkan mellan föreningen och kommunerna. BOJ NTV ges fortsatt möjlighet till långsiktig planering för verksamheten och det håller administration för både BOJ NTV och kommunerna på en låg nivå.

Ekonomiska konsekvenser

I uppföljning mellan BOJ NTV och berörda kommuner har det blivit tydligt att antal ärenden från Nacka kommun som hanterats av föreningen det senaste året har minskat med cirka 18 procent. Detta gör att kommunrepresentanter bedömer att den ersättning som utgått till BOJ NTV inte ska höjas för nästkommande treårsperiod utan ska kvarstå i linje med den ersättning som utgått under åren 2021-2023. Det vill säga ligga kvar på fem kronor per invånare i respektive kommun per den 30 september årligen. Att ersättningen ligger kvar på samma nivå bedömer kommunerna som lämpligt då vi tror på att antalet ärenden kommer att öka under kommande treårsperiod. Ersättningen ökar eller minskar även i enlighet med inflyttning respektive utflyttning till och från berörda kommuner. Finansieringen sker från budgeten för verksamhetsbidrag inom socialnämnden.

Konsekvenser för barn

Enligt socialtjänstlagen 5 kap 11 § har varje kommuns ansvar för att ge stöd till brottsoffer och deras anhöriga när de bedöms behöva det. I lagen nämns särskilt kommunernas ansvar för att ge stöd till våldsutsatta kvinnor och deras barn. Genom att bidra till BOJ NTV arbete stöttar socialnämnden inte bara de vuxna brottsoffren som får

direkt stöd av BOJ NTV, utan indirekt även barnen till dessa som ofta också påverkas av det föräldern utsatts för.

Bilagor

Bilaga 1. Förlängning av samverkansavtal Nacka, Tyresö, Värmdö och Brottsofferjouren 2024–2026

Bilaga 2. Samverkansavtal Nacka, Tyresö, Värmdö och Brottsofferjouren 2021-2023

Karin Kollberg
Social- och äldredirektör
Stadsledningskontoret

Pernilla Majlöv
Kvalitetsutvecklare, Kvalitet IFO
Barn- och familjeenheten